
 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад  № 41 «Подснежник»  

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

 

 

П Р И К А З 
 

 

от 31.03.2023 г.                                                                                                       № 115 

 

 

Об организации информационной безопасности в ДОУ 

 

В целях обеспечения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБДОУ-д/с 

№ 41 «Подснежник» - делопроизводителя Пядык Наталию Никитичну; 

2. Ответственному за информационную безопасность Пядык Н.Н. 

использовать в своей работе Функциональные обязанности ответственного за 

информационную безопасность (Приложение 1); 

3. Назначить ответственных за контроль использования интернет - ресурсов 

сети Интернет в помещениях, имеющих точку доступа к сети Интернет: 

- в кабинете заведующего: и.о. заведующего – Левченко Н.А. 

- в кабинете делопроизводителя: делопроизводитель – Пядык Н.Н.;  

                                                      экономист – Анаева И.В. 

- в кабинете старшего воспитателя: ст.воспитатель – Чабанова Ф.Р.; 

                                                           зав.хоз – Модестова З.Е. 

- в медицинском кабинете: медсестра – Круглова А.Ш. 

- в кабинете кладовщика: кладовщик – Волконитина И.Н. 

4. При обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющую вред здоровью и развитию детей, а также не соответствующую 

задачам образования, немедленно сообщать ответственному за информационную 

безопасность Пядык Н.Н. и исполняющему обязанности заведующего Левченко 

Н.А. с целью принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной 

информации.  

5. Утвердить локальные акты: 

- Положение «О защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и развитию». (Приложение 2); 

- Положение «Об ограничении доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети интернет, причиняющей вред здоровью и 

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачами образования» 

(Приложение 3); 



- Правила использования сети интернет в МБДОУ-д/с № 41 «Подснежник» 

(Приложение 4); 

- План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

воспитанников на 2023 год (Приложение 5); 

- Порядок проведения проверки эффективности использования системы 

контентной фильтрации интернет-ресурсов в МБДОУ-д/с №41 «Подснежник» 

(Приложение 6); 

6. Делопроизводителю Пядык Н.Н. ознакомить работников с данным приказом 

и его приложениями;  

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

     

 
 

 

И.о. заведующего                                                                                       Н.А. Левченко 

 

 

 

С приказом ознакомлены: старший воспитатель  ____________ Чабанова Ф.Р. 

                                             зав.хоз                         ____________ Модестова З.Е. 

                                             экономист                    ____________ Анаева И.В. 

                                             делопроизводитель     ____________ Пядык Н.Н. 

                                             медсестра                     ____________ Круглова А.Ш. 

                                             кладовщик                   __________ Волконитина И.Н.  


		2023-04-04T14:51:26+0300
	Левченко Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




